

ZDW.N4.363.09.2025

Bydgoszcz, dnia 29.04.2025 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: **Modernizacja dróg wojewódzkich w zakresie wyeliminowania miejsc niebezpiecznych – poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego – Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 254, polegająca na budowie ronda na skrzyżowaniu DW254 (ul. Pakoska i Mogileńska) z drogą gminną nr 130315C (ul. Polna i ul. 4 Stycznia) w Barcinie**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. W projekcie technicznym branży wodociągowej dla przyłączy mowa jest o przykanalnikach z rur PE-HD100 SDR11 PN16 o średnicy DN40 oraz DN50. Zaś w przedmiarze dla tych średnic widnieją rury SDR17,6. Prosimy o wyjaśnienie, jakich rur należy użyć.

Odpowiedź:

Należy zastosować rury SDR11. Skorygowano pozycje 11-15 kosztorysu branży sanitarnej – kanalizacja sanitarna, wodociąg w zakresie oznaczenia SDR

Pytanie 2. Proszę o udostępnienie opinii Konserwatora Zabytków.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – pismo znak WU OZ.DB.ZAR.5152.2.3.2024.DKW z dnia 15.03.2024 r.

Pytanie 3. Z uwagi na kosztorysowy charakter wynagrodzenia przedmiotowej inwestycji, wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy wypłacane będzie na podstawie faktycznie wykonanych elementów i wynikać będzie ze zbiorczego zestawienia kosztów. Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, w którym z kosztorysów należy wycenić roboty wynikające z szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (OPZ), w tym:

- Audyt BRD,
- Fotorejestracji pasa po zakończeniu robót,
- Dostarczenia sprzętu na potrzeby Zamawiającego (Sprzęt komputerowy, kamera 360 st., monitor o zakrzywionym ekranie, drogomierze, miary etc.)

Odpowiedź:

Koszty związane z dostosowaniem się do OPZ (koszty związane z audytem brd, fotorejestracją oraz dostarczeniem sprzętu) należy wycenić w pozycji 4 d.1.1. w kosztorysie branży drogowej. Wskazaną pozycję dodano do skorygowanego kosztorysu ofertowego. Pozostałe koszty ogólne budowy należy ująć w pozostałych pozycjach kosztorysowych.

Pytanie 4. Wykonawca wnosi o dodanie pozycji w kosztorysach ofertowych – obsługa geodezyjna w wymaganiach ogólnych.

Odpowiedź:

Koszty związane z obsługą geodezyjną należy wycenić w pozycjach istniejących.

Pytanie 5. W związku z koniecznością wykonania fotorejestracji pasa po zakończeniu robót, Wykonawca wnosi o wskazanie podmiotu wykonującego w/w usługi na rzecz Zamawiającego. Z informacji uzyskanych od firm wykonujących usługi fotorejestracji wynika, że jedynie jednostka obsługująca ZDW w Bydgoszczy jest w stanie zaimportować dane do bazy współpracującej z oprogramowaniem, w którym Zamawiający prowadzi ewidencję dróg i gromadzi dane o drogach.

Na rynku jest wiele firm świadczących rzeczne usługi, proszę o potwierdzenie, że każda z tych firm jest w stanie zaimportować i zakodować pozyskane z inwentaryzacji dane w oprogramowaniu Zamawiającego (każda z firm ma swój odrębny program niekompatybilny z oprogramowaniem ZDW).

Odpowiedź:

W Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy ewidencja dróg prowadzona jest w sposób elektroniczny w systemie Lp-Portal, którego producentem jest firma Lehmann+Partner Polska Sp. z o.o. z Konina. Zamawiający podaje firmę świadczącą usługi na rzecz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy jednak nie wymaga wykonania fotorejestracji przez dany podmiot. Fotorejestracja pasa drogowego jest jednym z elementów ewidencji, na którą składa się także inwentaryzacja pasa drogowego wraz z zakodowaniem do bazy danych i następnie przedstawieniem w formie graficznej w oprogramowaniu, w którym Zamawiający prowadzi ewidencję informacji pozyskanych w czasie fotorejestracji. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy nie może potwierdzić, że każda firma jest w stanie zaimportować i zakodować pozyskane dane gdyż nie posiada informacji na temat używanych technologii pomiarowych, kadry technicznej firm oraz znajomości stosowanej przez Zamawiającego bazy danych. Firma spełniająca wymagania fotorejestracji może dokonać importu danych ewidencyjnych do systemu Zamawiającego.

Pytanie 6. Wykonawca wnosi o zdjęcie z Wykonawcy, a tym samym usunięcie z zakresu robót – fotorejestracji pasa po zakończeniu robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu robót fotorejestracji pasa po zakończeniu robót.

Pytanie 7. Proszę o załączenie pozwolenia na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

Inwestycja realizowana jest w oparciu o decyzję zrid, wobec czego pozwolenie na wycinkę nie było wymagane.

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikuję drugiego zdania w zapisie par. 4 ust. 1 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: "Za datę zapłaty uważać się będzie datę uznania na rachunku bankowym Wykonawcy."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia

Pytanie 9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 6 ust. 2 pkt 8) poprzez nadanie mu następującej treści: w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy wynikami badań zleconych przez Wykonawcę oraz przez Zamawiającego, gdy Wykonawca kwestionuje wyniki badań Zamawiającego, strony wykonają badania arbitrażowe, których koszt zobowiązany jest ponieść Wykonawca, pod warunkiem że owe wyniki badań będą potwierdzały poprzednie wyniki badań Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia.

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 12 ust. 1 pkt 2 lit. b) oraz pkt 3 poprzez nadanie im następującej treści:

pkt 2 lit. b) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie zgodne z przeznaczeniem, Zamawiający może odstąpić od umowy lub żądać wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi lub powierzyć wykonanie usunięcia wad lub wykonanie przedmiotu umowy po raz drugi na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 14 dni kalendarzowych, Zamawiający zachowuje prawo żądania wykonania usunięcia wad lub wykonania przedmiotu umowy po raz drugi na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy, także w wypadku odstąpienia od umowy,

pkt 3) W przypadku ujawnienia wad w okresie rękojmi i gwarancji w wyniku kontroli, jeżeli Wykonawca ich nie usunie w terminie 14 dni kalendarzowych (lub innym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, uwzględniającym wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne) od daty ich zgłoszenia, Zamawiający może powierzyć usunięcie ich stronie trzeciej na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 14 dni kalendarzowych. W tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia.

Pytanie 11. W celu zachowania symetrii stron umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie par. 15 ust. 3 wzoru umowy kary umownej o następującym brzmieniu:

" Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:

a) z tytułu odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie

Zamawiającego - w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto, wskazanego w par. 3 ust. 1 (na dzień zawarcia umowy)." Równocześnie wnoszę o skorelowanie kar umownych z par. 15 określonych stawką procentową z wynagrodzeniem netto oraz zredukowanie o 50 % zarówno stawek kar jak i ich wysokości

Zmiana numeracji kolejnych ustępów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia.

Pytanie 12. Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar do 10 % wynagrodzenia umownego netto (obecny par. 15 ust. 3).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia.

Pytanie 13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 15 ust. 5 poprzez nadanie im następującej treści: Stronom przysługuje prawo do odszkodowania uzupełniającego za ewentualnie poniesione szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia.

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 15 ust. 6,7,8 poprzez nadanie im następującej treści:

ust. 6. Termin zapłaty bezspornej kary umownej wynosi 7 dni od dnia doręczenia wezwania, na rachunek bankowy wskazany w treści wezwania.

ust.7. Strony zgodnie oświadczają, że należności z tytułu bezspornych kar umownych Zamawiający ma prawo potrącić z jakiegokolwiek wierzytelnością Wykonawcy przysługującą mu z niniejszego stosunku prawnego zawartego z Zamawiającym.

ust.8. Zapłata bezspornej kary przez Wykonawcę lub potrącenie przez Zamawiającego kwoty kary z płatności należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ukończenia przedmiotu umowy lub innych zobowiązań wynikających z umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia.

Pytanie 15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 17 ust. 3 poprzez nadanie mu następującej treści:

Wykonawca zgłosi do odbioru roboty przerwane oraz roboty zabezpieczające. Po zgłoszeniu do odbioru, w oparciu o przedłożone dokumenty Zamawiający przystąpi do procedury odbioru robót. Jednocześnie Wykonawca sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku wraz z zestawieniem ilości i wartości wykonanych robót według stanu na dzień odstąpienia oraz zestawienie ilościowe i wartościowe materiałów budowlanych określonych w ust. 1 pkt 4) par. 17. Protokół inwentaryzacji robót i materiałów budowlanych potwierdzony przez Zamawiającego wraz z protokołem odbioru robót w toku i materiałów budowlanych stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. Do Protokołu odbioru robót w toku i materiałów budowlanych lub Protokołu inwentaryzacji robót i materiałów budowlanych musi być dołączony zatwierdzony przez Zamawiającego Operat kołaudacyjny obejmujący zakres prac wykonanych przez Wykonawcę. Operat kołaudacyjny musi spełnić wymogi stawiane Operatowi kołaudacyjnemu sporządzanemu na okoliczność końcowej. Brak sporządzenia protokołu inwentaryzacji przez Wykonawcę upoważnia do jego sporządzenia przez Zamawiającego i doręczenia do wiadomości Wykonawcy. Pozostałą procedurę opisaną niniejszym ustępem stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia.

Pytanie 16. 1. Zgodnie z załączonym do przetargu kosztorysem, należy wykonać 7,7mb odwodnienia liniowego, podczas gdy na planie sytuacyjnym branży drogowej wrysowano co najmniej 7 miejsc, w których konieczne będzie zastosowanie odwodnienia. Proszę o podanie właściwej ilości do wykonania odwodnienia liniowego.

Odpowiedź:

Prawidłowa ilość to 43,5 m. Wprowadzono korektę w pozycji numer 28.

Pytanie 17. Czy w ramach niniejszego zamówienia należy wykonać schody? Jeśli tak, proszę o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy je wycenić.

Odpowiedź:

Tak, należy wykonać schody do posesji. Schody wykonać jako terenowe zbudowane z kostki betonowej oraz obrzeży betonowych jako rozwiązanie typowe. Ilości kosztorysowe ujęto w pozycjach odpowiadających chodnikom.

Pytanie 18. Kto dostarcza wiaty autobusowe?

Odpowiedź:

Wiaty autobusowe zostaną dostarczone przez Zamawiającego lub Gminę Barcin. W ofercie należy uwzględnić montaż dwóch wiat przystankowych o konstrukcji zbliżonej do istniejącej

wiaty. Do kosztorysu branży drogowej dodano pozycję 5, gdzie należy wycenić montaż dwóch wiat przystankowych dostarczonych przez Zamawiającego lub Gminę Barcin. Ponadto istniejącą wiatę należy zdemontować i dostarczyć do Gminy Barcin.

Pytanie 19. Czy Zamawiający dopuści do wmontowania gniazda montażowe typu RS a nie konkretny produkt tzn. „gniazda RS”?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania gniazd montażowych do znaków. Należy zastosować gniazda RS lub produkt równoważny.

Pytanie 20. Prosimy o dodanie do załączonych kosztorysów pozycji: koszty ogólne budowy (utrzymanie zaplecza budowy, koszty ubezpieczenia budowy, ochrona placu budowy, utrzymanie porządku, dostawy sprzętu na potrzeby Zamawiającego itd.). Są to koszty, które Wykonawca ponosi od momentu wejścia na budowę, aż do momentu jej zakończenia. Brak tej pozycji uniemożliwi Wykonawcy otrzymanie wynagrodzenia za poniesione wydatki, szczególnie za sprzęt, urządzenia i oprogramowanie, które należy przekazać w terminie do 3 miesięcy od zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Koszty związane z dostarczeniem sprzętu i oprogramowania należy wycenić w pozycji 4 d.1.1. w kosztorysie branży drogowej. Pozycję dodano do kosztorysu. Pozostałe koszty ogólne budowy należy ująć w pozostałych pozycjach kosztorysowych.

Pytanie 21. Zamawiający wskazał, że Wykonawca w trakcie realizacji zadania jest zobowiązany do współpracy z innymi Wykonawcami pracującymi na przedmiotowej budowie wskazanymi przez Zamawiającego. Czy Zamawiający planuje wprowadzić innych Wykonawców na teren budowy w trakcie realizacji zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie realizacji inwestycji nie planuje prowadzenia innych prac na przekazanym Wykonawcy terenie budowy, jednakże nie wyklucza możliwości prowadzenia robót innych wykonawców w tym gestorów sieci i urządzeń obcych w uzgodnieniu z Zamawiającym i Kierownikiem Budowy.

Pytanie 22. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiału z frezowania.

Odpowiedź:

Materiał z frezowania należy dostarczyć na plac składowy Rejonu Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu: ul. Budowlana 40, 88-100 Inowrocław.

Pytanie 23. Dotyczy D-04.07.01 W STWIORB dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4 w pkt. 2.3 nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego. Zgodnie z wymaganiami technicznymi WT-1 2014 przywołanymi w pkt. 10.3 materiał ten należy stosować do warstwy podbudowy dla kategorii ruchu KR 1-7. Zastosowanie materiału w postaci kruszywa niełamanego drobnego do projektowanej mieszanki na warstwę podbudowy nie pogorszy właściwości mm-a jakie wymagane są dla końcowego wyrobu. Prosimy o potwierdzenie, że do

projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4 można zastosować kruszywa niełamane drobne zgodnie z WT-1 2014.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa niełamanego do podbudowy AC22P na drodze KR3-4 zgodnie z WT-1 2014.

Pytanie 24. Dotyczy D-04.07.01 STWIORB dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4 nie zawiera informacji nt. możliwości zastosowania granulatu asfaltowego. Zgodnie z dokumentem technicznym WT-2 2014 przywołanym w STWIORB w pkt. 10.3 materiał ten można stosować w ilości do 20 % metodą „na zimno”. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4 można zastosować granulaty asfaltowe w ilości 20% wg. WT-2 2014.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie granulatu asfaltowego do projektowania i wykonania warstwy podbudowy mineralno-asfaltowej, przy zastosowaniu do 20% granulatu asfaltowego zgodnie z obowiązującymi WT-2 2014.

Pytanie 25. Dotyczy D-05.03.05b W STWIORB dla projektowanych mieszanek na warstwy wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2 i AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 w pkt. 2.4 nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego. Zgodnie z wymaganiami technicznymi WT-1 materiał ten można stosować do mm-a do warstw wiążących dla kategorii ruchu KR 1-7. Zastosowanie materiału w postaci kruszywa niełamanego drobnego do projektowanych mieszanek z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2 i AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 nie pogorszy właściwości mm-a jakie wymagane są dla końcowego wyrobu. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanych mieszanek na warstwy wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2 i AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 można stosować kruszywo niełamane drobne zgodne z aktualnymi wytycznymi WT-1 2014.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa niełamanego do warstwy wiążącej AC16W dla kategorii ruchu KR 1-2 i AC16W dla kategorii ruchu KR 3-4 zgodne z aktualnymi wytycznymi WT-1 2014

Pytanie 26. Dotyczy D.05.03.05b W STWIORB w pkt 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 przy użyciu asfaltu drogowego 50/70 przy jednoczesnym spełnieniu wysokich wymagań odporności mieszanki na deformacje trwałe PRDAIR 7,0. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą z AC 16 W asfaltu drogowego 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-4, który pozwoli osiągnąć wymagane parametry dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej w zakresie odporności na deformacje trwałe i wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni. Proponowana zmiana jest zgodna z dokumentem technicznym WT-2 2014 przywołanym w STWIORB w pkt 10.2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zastosowanie asfaltu 35/50 do projektowania i wykonania mieszanki AC16W na warstwę wiążącą zgodnie z wymaganiami WT-2 2014.

Pytanie 27. Dotyczy D.05.03.05a W STWIORB dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną z AC 11 S dla kategorii ruchu KR 1-2 w pkt. 2.3 nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego co jest niezgodne z dokumentem technicznym przywołanym w pkt.10.2 tj. WT-1 2014. Zgodnie z przywołaną instrukcją techniczną materiał ten należy stosować do warstw ścieralnych dla kategorii ruchu KR1-2. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki na warstwę ścieralną z AC 11 S dla kategorii ruchu KR 1-2 można stosować kruszywo niełamane drobne zgodne z aktualnymi wytycznymi WT-1 2014.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa niełamanego do warstwy ścieralnej AC11S dla kategorii ruchu KR 1-2 zgodne z aktualnymi wytycznymi WT-1 2014.

Pytanie 28. W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie rodzaju asfaltu modyfikowanego jaki należy zastosować do zaprojektowania mieszanki SMA 8 dla kategorii ruchu KR 3-4. W STWIORB w pkt. 1.3 podano asfalt modyfikowany PMB 45/80-55 natomiast w kosztorysie robót wskazano do zastosowania asfalt modyfikowany PMB 45/80-65. Prosimy o wyjaśnienie lub potwierdzenie, że do zaprojektowania mieszanki mineralno-asfaltowej z SMA 8 dla kategorii ruchu KR 3-4 należy zastosować asfalt modyfikowany PMB 45/80-55 zgodnie z STWIORB.

Odpowiedź:

Należy zastosować asfalt modyfikowany PMB 45/80-55 zgodnie z STWIORB. Skorygowano zapis w kosztorysie.

Pytanie 29. Kto jest właścicielem drewna pochodzącego z wycinki?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 1 ust. 9 umowy: „Pozyskane z wycinki drewno będzie stanowić własność Wykonawcy, wartość pozyskanego z wycinki drewna należy uwzględnić w złożonej ofercie przetargowej (w cenie oferty)”.

Pytanie 30. Czy Zamawiający wymaga szacunku brakarskiego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał szacunku brakarskiego

Pytanie 31. Czy Zamawiający będzie wymagał odkupienia od Wykonawcy drewna na podstawie szacunku brakarskiego?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 1 ust. 9 umowy: „Pozyskane z wycinki drewno będzie stanowić własność Wykonawcy, wartość pozyskanego z wycinki drewna należy uwzględnić w złożonej ofercie przetargowej (w cenie oferty)”.

Pytanie 32. Czy Zamawiający potwierdza że okres gwarancji/pielęgnacji na nasadzenia to 60 miesięcy a na trawniki 12 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 13 ust. 1 umowy okres gwarancji i pielęgnacji na nasadzenia to 60 miesięcy a na powierzchnie obsiane 12 miesięcy

Pytanie 33. Prosimy o potwierdzenie, że berberys ma mieć pojemnik min P9 i ma być nasadzony w rozstawie 3szt/1m²?

Odpowiedź:

Nasadzenia należy wykonać zgodnie z projektem zieleni.

Pytanie 34. Czy Zamawiający potwierdza, że do usunięcia jest tylko 20 szt. karpin? Skoro mamy do usunięcia 34 drzewa?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wskazana ilość. Dla drzew posiadających więcej niż jeden pień przyjęto jedną, większą karpinę.

Pytanie 35. Część znaków pionowych jest umieszczona za drogą rowerową/drogą dla pieszych i rowerów na wysięgniku. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę lokalizacji tych znaków w pasie pomiędzy jezdnią a drogą rowerową/drogą dla pieszych i rowerów?

Odpowiedź:

Oznakowanie należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu drogowego.

Pytanie 36. Czy znaki E1 muszą być na wysięgniku czy Zamawiający dopuszcza inną formę montażu?

Odpowiedź:

Oznakowanie należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu drogowego.

Pytanie 37. Prosimy o wyjaśnienie czy na oznakowanie poziome cienkowarstwowe Zamawiający również wymaga 60 mscy gwarancji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 13 ust. 1 umowy okres gwarancji wykonania oznakowania poziomego (w tym cienkowarstwowego) wynosi 60 m-cy.

Pytanie 38. W km 24+770 zaprojektowane 3 szt. znaków na słupku „krzyżowym”. W związku z tym, że za opaską znajduje się ścieżka rowerowa należy znaki ostrzegawcze umieścić z zachowaniem skrajni pionowej dla ścieżki rowerowej. W związku z tym konstrukcja będzie bardzo wysoka. Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie znaków na prostym słupku o zwiększonej średnicy?

Odpowiedź:

Oznakowanie należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu drogowego. Dopuszcza się inną formę montażu, zgodną z obowiązującymi przepisami, która uzyska zgodę Inspektora nadzoru w trakcie realizacji.

Pytanie 39. Czy Zamawiający wymaga konkretnego produktu „gniazdo RS” czy w projekcie chodzi o gniazda montażowe typu RS?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania gniazd montażowych do znaków. Należy zastosować gniazda RS lub produkt równoważny.

Pytanie 40. Czy znaki U-3a montowane na rondzie w obszarze zieleni, również należy zamontować w gniazdach montażowych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że znaki U-3a na rondzie w obszarze zieleni również należy zamontować w gniazdach montażowych.

Pytanie 41. Zgodnie z zapisami OPZ wykonawca jest zobowiązany do przewiezienia przydatnych materiałów rozbiórkowych do właściwego terenowo Rejonu Dróg Wojewódzkich. Prosimy o wskazanie konkretnej lokalizacji.

Odpowiedź:

Materiał należy dostarczyć na plac składowy Rejonu Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu: ul. Budowlana 40, 88-100 Inowrocław.

Pytanie 42. Zgodnie z zapisami OPZ wykonawca zobowiązany jest do wykonania audytu BRD prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest zobowiązany do wykonania audytu brd przed uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie 43. Zgodnie z zapisami OPZ wykonawca ma przekazać Zamawiającemu urządzenia m.in. sprzęt komputerowy, kamerę, wideorejestrator, monitor o zakrzywionym ekranie, prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć sprzęt i oprogramowanie opisane w OPZ.

Pytanie 44. Dotyczy pozycji nr 35 d.2.4 branży drogowej prosimy o korektę jednostki miary z „m” na „szt.”

Odpowiedź:

Skorygowano jednostkę miary w pozycji nr 35 (zmieniono metry na sztuki).

Pytanie 45. Dotyczy pozycji nr 7 d.2.1 branży drogowej prosimy o wskazanie konkretnej ilości słupków betonowych oznaczających granicę pasa drogowego.

Odpowiedź:

Granice pasa drogowego należy oznakować zgodnie ze STWiORB D - 01.01.01 a pozycję wycenić jako komplet.

Pytanie 46. Zgodnie z zapisami OPZ brakujące uzgodnienie z PSG zostanie dostarczone w późniejszym terminie. Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie zostanie przekazane to uzgodnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza projekt wykonawczy branży gazowej zawierający uzgodnienie z Polską Spółką Gazownictwa.

Pytanie 47. Dotyczy D.05.03.01 prosimy o potwierdzenie, że spoiny w kostce kamiennej należy wypełniać masą na gorąco.

Odpowiedź:

Należy stosować masy zgodne z STWIORB. Dopuszcza się zastosowanie mas zalewowych w postaci zapraw spoinowych związanych reaktywną żywicą z osadzonymi mieszkami ziaren mineralnych za zgodą Inspektora nadzoru w trakcie realizacji (po wykonaniu próby).

Pytanie 48. Zgodnie z paragrafem 13 pkt 1 Wykonawca udzieli Zamawiającemu na wykonanie nasadzeń drzew i krzewów gwarancji na okres 60mcy. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu umowy na 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia

Pytanie 49. Wnoszę o potwierdzenie, że w wycenie należy przyjąć koszt wykonania nasadzeń drzew i krzewów plus koszt ich pielęgnacji przez okres 5lat.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ofercie należy uwzględnić koszt nasadzeń drzew i krzewów oraz ich pielęgnacji przez okres 60 miesięcy

Pytanie 50. Wnoszę o potwierdzenie, że Wykonawca musi udzielić Zamawiającemu gwarancji na okres 5lat na wykonanie oznakowania poziomego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 13 ust. 1 umowy okres gwarancji wykonania oznakowania poziomego wynosi 60 m-cy

Pytanie 51. Proszę o podanie w jakiej odległości od przedmiotowej budowy znajduje się składowisko inwestora, na które należy wywieźć drzewa z wycinki.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 1 ust. 9 umowy: „Pozyskane z wycinki drewno będzie stanowić własność Wykonawcy, wartość pozyskanego z wycinki drewna należy uwzględnić w złożonej ofercie przetargowej (w cenie oferty) ”.

Pytanie 52. Wnoszę o wyjaśnienie poz. 14d.2.2. „Przestawienie drzewa w donicy w pas zieleni” – gdzie znajduje się drzewo i w które miejsce należy je przestawić.



Fundusze Europejskie
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

Odpowiedź:

Donice do przestawiania znajdują się przy ul. Pakoskiej w rejonie początku rozbudowy. Donice należy przestawić w pas zieleni.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie, aktualny termin: **07.05.2025 r.**

godz. 09:45 – składanie ofert,

godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu;
- 3) Modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dn. 24.04.2025 r.;
- 4) Modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dn. 28.04.2025 r.

Z poważaniem
Przemysław Dąbrowski
Dyrektor
Podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym
Data podpisu: 30-04-2025 r.

Sporządziła:

Marta Tobolewska – Samodzielny Referent Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717

email: m.tobolewska@zdw-bydgoszcz.pl



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz
tel. 52-370-57-13
fax 52-370-57-16